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Program odpadového hospodárstva Združenia obcí Horného Žitného ostrova v odpadovom 

hospodárstve so sídlom v Šamoríne do roku 2020 je významným dokumentom v oblasti riadenia 

odpadového hospodárstva združenia. Stanovuje ciele pre odpadové hospodárstvo obcí združených 

v Združení do roku 2020 a navrhuje opatrenia na dosiahnutie stanovených cieľov. Program 

nadväzuje na strategické dokumenty POH Bratislavského kraja na roky 2016 – 2020 a POH 

Trnavského kraja na roky 2016 – 2020.  

Záväzná časť POH Trnavského kraja na roky 2016 – 2020 bola schválené Všeobecne záväznou 

vyhláškou uverejnenou vo Vestníku Vlády SR dňa 21.1.2019. Záväzná časť POH Bratislavského 

kraja na roky 2016 – 2020 bola schválené Všeobecne záväznou vyhláškou uverejnenou vo 

Vestníku Vlády SR dňa ................. 

 

POH Združenia obcí Horného Žitného ostrova v odpadovom hospodárstve so sídlom v Šamoríne 

je vypracovaný pre územie obcí (členov združenia), ktoré spadajú do pôsobnosti Okresných 

úradov odborov starostlivosti o životné prostredie Dunajská Streda a Senec. 

 

Plnenie cieľov odpadového hospodárstva je pre obce efektívnejšie ak sa vykonáva spoločne pre 

viacero obcí. Z uvedeného dôvodu sa obce Horného Žitného ostrova združili a založili Združenia 

obcí Horného Žitného ostrova v odpadovom hospodárstve so sídlom v Šamoríne. (Výpis 

z registra združení obcí  v prílohe) 
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1.  ZÁKLADNÉ ÚDAJE PROGRAMU ZDRUŽENIA OBCÍ 

 

 

1.1  Názov združenia : Združenie obcí Horného Žitného ostrova 

v odpadovom hospodárstve so sídlom v Šamoríne 

  
 Adresa: Gazdovský rad 37/A, 931 01 Šamorín 

  

 IČO: 34 074 694 

 

 Kontaktné údaje: 

 

 Telefón -  031 / 560 36 66 – 67 

 Fax -  031 / 560 36 68 

 Mail -  zohzo@zohzo.sk 
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1.2  Identifikácia obcí v združení :  

 

P.č. Obec Starosta IČO Okres 

1 Šamorín Csaba Orosz 00305723 Dunajská Streda 

2 Kvetoslavov Zoltán Sojka 00305545 Dunajská Streda 

3 Báč Vonyiková Helena 00305152 Dunajská Streda 

4 Blatná na Ostrove Földváryová Terézia 00305308 Dunajská Streda 

5 Kyselica Erika Orosz Ágošton 34000658 Dunajská Streda 

6 Rohovce Zoltán László 00305715 Dunajská Streda 

7 Trnávka Attila Horváth 00305774 Dunajská Streda 

8 Veľká Paka Ivan Seňan 00305791 Dunajská Streda 

9 Hviezdoslavov Marek Lackovič 00305456 Dunajská Streda 

10 Štvrtok na Ostrove Őry Péter 00305731 Dunajská Streda 

11 Hubice Mária Horváthová 00305448 Dunajská Streda 

12 Zlaté Klasy Marek Rigó 00305839 Dunajská Streda 

13 Lehnice František Szitási 00305553 Dunajská Streda 

14 Mierovo Katarína Janikovicsová 00305596 Dunajská Streda 

15 Oľdza Ildikó Gyurcsiová 00305651 Dunajská Streda 

16 Blahová Alfréd Kuczman 00305294 Dunajská Streda 

17 Čakany Lívia Bugárová 00305324 Dunajská Streda 

18 Macov Lániková Ľudmila 00800171 Dunajská Streda 

19 Janíky Lajos Berner 00305481 Dunajská Streda 

20 Bellová Ves Mária Jankovičová 00800180 Dunajská Streda 

21 Nový Život Tibor Fehér 00305626 Dunajská Streda 

22 Hamuliakovo Ludmila Goldbergerová 00304751 Senec 

23 Kalinkovo Jozef Konrád 00304841 Senec 

24 Miloslavov Milan Baďanský 00304948 Senec 

25 Dunajská Lužná Štefan Jurčík 00400009 Senec 

26 Rovinka Milan Kubeš 00305057 Senec 

27 Tomášov István Pomichal 00305120 Senec 

28 Horný Bar Štefan Bodó 00305421 Dunajská Streda 

29 Potônske Lúky Leonard Flaška 37842846 Dunajská Streda 

30 Horná Potôň Tivadar Sidó 00305413 Dunajská Streda 

31 Trstená na Ostrove Zuzana Bónová 00305782 Dunajská Streda 

 

1.3  Okresy v ktorých združenie pôsobí : Dunajská Streda a Senec 
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1.4  Počet obyvateľov v obciach :  

 

Obec Počet obyvateľov  Obec Počet obyvateľov 

Šamorín 13314 Čakany 640 

Kvetoslavov 1524 Macov 385 

Báč 567 Janíky 917 

Blatná na Ostrove 902 Bellová Ves 311 

Kyselica 176 Nový Život 2239 

Rohovce 1196 Hamuliakovo 2212 

Trnávka 501 Kalinkovo 1375 

Veľká Paka 965 Miloslavov 3035 

Hviezdoslavov 1829 Dunajská Lužná 6698 

Štvrtok na Ostrove 1733 Rovinka 4319 

Hubice 606 Tomášov 2573 

Zlaté Klasy 3567 Horný Bar 1243 

Lehnice 2712 Potônske Lúky 271 

Mierovo 443 Horná Potôň 2073 

Oľdza 523 Trstená na Ostrove 570 

Blahová 358   

 

1.5  Rozloha katastrálnych území obcí :  

 

Obec Rozloha (ha) PSČ  Obec Rozloha (ha) PSČ 

Šamorín 4435 931 01 Čakany 1119 930 40 

Kvetoslavov 809 930 41 Macov 272 930 32 

Báč 393 930 30 Janíky 1134 930 39 

Blatná na Ostrove 1078 930 32 Bellová Ves 272 930 52 

Kyselica 350 930 30 Nový Život 2248 930 38 

Rohovce 1614 930 30 Hamuliakovo 1095 900 43 

Trnávka 797 930 32 Kalinkovo 1291 900 43 

Veľká Paka 1835 930 51 Miloslavov 1019 900 42 

Hviezdoslavov 1054 930 41 Dunajská Lužná 2695 900 42 

Štvrtok na Ostrove 1306 930 40 Rovinka 885 900 41 

Hubice 536 930 39 Tomášov 1983 900 44 

Zlaté Klasy 1196 930 39 Horný Bar 1178 930 33 

Lehnice 2551 930 37 Potônske Lúky 495 930 52 

Mierovo 615 930 41 Horná Potôň 2836 930 36 

Oľdza 886 930 39 Trstená na Ostrove 625 930 04 

Blahová 1138 930 52    

 

 

1.6  Obdobie, na ktoré sa program vydáva : na roky 2016 - 2020 
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2.  CHARAKTERISTIKA AKTUÁLNEHO STAVU ODPADOVÉHO HOSPODÁRSTVA 
 

2.1  Druh a množstvo komunálnych odpadov produkovaných v obciach Združenia v predchádzajúcom období :  

Rok 2014 -  

Názov papier sklo zmesový KO BRO kovy VKM plasty DSO 
objemný 

odpad 
Spolu 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 03 01 20 02 01 20 01 40 20 01 03 20 01 39 20 03 08 20 03 07  

Obce Množství v tonách 

Báč 5,75 3,19 130,85 14,50 0,03 0,08 2,70 0,00 19,36 176,46 

Bellová Ves 1,50 2,17 75,77 23,00 0,01 0,04 1,18 0,00 16,53 120,20 

Blahová 0,92 3,74 103,11 9,00 0,01 0,07 1,96 0,00 12,36 296,66 

Blatná na Ostrove 6,80 4,82 221,50 31,00 0,04 0,14 4,40 23,66 46,93 339,29 

Čakany 4,32 3,50 171,92 6,00 0,10 0,00 3,80 9,42 8,64 207,70 

Dunajská Lužná 122,40 48,10 1487,84 204,00 1,20 0,02 46,90 211,57 123,90 546,99 

Hamuliakovo 31,70 16,50 524,27 76,00 0,20 0,00 20,05 14,36 73,04 756,12 

Hubice 6,12 10,50 107,50 1,20 0,07 0,00 6,20 0,00 8,89 140,48 

Hviezdoslavov 31,20 13,30 282,60 20,00 0,40 0,00 14,20 0,00 15,85 896,60 

Janíky 14,35 10,50 181,94 6,00 0,15 0,00 10,50 5,49 17,11 246,04 

Kalinkovo 26,70 20,10 346,19 49,00 0,40 0,00 16,50 111,91 63,04 633,84 

Kvetoslavov 21,20 20,95 311,12 24,00 0,40 0,00 15,50 56,91 30,56 879,88 

Kyselica 2,53 4,80 44,13 0,90 0,06 0,00 2,70 0,00   55,12 

Lehnice 58,80 9,20 723,41 41,00 0,60 0,70 14,00 3,95 84,05 935,71 

Macov 3,76 4,95 90,51 9,00 0,01 0,00 2,95 0,00 2,75 990,83 

Mierovo 4,92 7,60 90,69 20,00 0,07 0,00 4,30 0,00 21,60 149,18 

Miloslavov 61,20 46,50 491,56 32,00 0,50 0,00 22,50 85,36 43,17 782,79 

Nový Život 15,70 20,05 558,23 53,00 51,00 0,00 12,50 116,90 42,27 931,97 

Oľdza 6,05 7,50 118,31 17,00 0,09 0,00 4,90 0,00 7,84 161,69 

Rohovce 32,68 10,50 227,38 30,00 124,00 0,14 3,83 30,84 111,55 570,92 

Rovinka 102,70 42,20 986,83 42,00 68,00 0,00 35,50 55,40 4,87 732,61 

Šamorín 153,50 104,50 3522,91 280,00 1,60 0,00 33,5 1562,47 1750,40 7408,88 

Štvrtok na Ostrove 21,20 10,50 374,84 29,00 0,60 0,00 18,07 217,13 80,43 751,77 

Tomášov 40,20 40,90 533,11 49,00 79,00 0,00 19,20 0,00 11,64 8160,65 

Trnávka 1,70 2,45 111,88 6,00 0,02 0,07 2,27 0,00 6,47 130,86 

Veľká Paka 8,01 3,38 302,87 15,00 0,04 0,12 3,88 52,18 75,91 461,39 

Zlaté Klasy 10,80 22,50 0,00 84,00 3450,00 0,00 5,8 12,33 185,05 592,25 

Horný Bar 7,95 8,12 0,00 4,00 0,00 0,00 2,89 0,00 0,00 22,96 

Potônske Lúky 1,00 2,65 62,31 1,50 0,01 0,03 1,27 0,00 3,72 72,49 

SPOLU 805,66 505,67 12183,58 1177,10 3778,61 1,41 333,95 2569,88 2431,72 23787,58 

% 3,39 2,13 51,22 4,95 15,88 0,01 1,40 10,80 10,22 100,00 
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Rok 2015 –  

 

Názov papier sklo zmesový KO BRO kovy VKM plasty DSO 
objemný 

odpad 
Spolu 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 03 01 20 02 01 20 01 40 20 01 03 20 01 39 20 03 08 20 03 07  

Obce Množství v tonách 

Báč 5,95 2,88 145,04 12,00 0,03 0,08 2,80 0,00 10,20 178,98 

Bellová Ves 1,10 1,17 75,80 34,00 0,01 0,04 1,12 0,00 19,46 132,70 

Blahová 0,82 0,95 96,10 25,00 0,01 0,07 1,92 0,00 15,02 311,68 

Blatná na Ostrove 96,85 2,00 208,10 28,00 0,04 0,14 4,20 19,09 967,11 1325,53 

Čakany 4,12 3,40 171,43 8,00 0,10 0,00 3,50 9,42 10,12 210,09 

Dunajská Lužná 121,84 64,43 1513,64 230,00 1,20 0,02 52,62 264,16 100,51 1535,62 

Hamuliakovo 150,00 21,13 550,21 7,50 0,54 0,00 18,16 7,38 71,36 826,28 

Hubice 7,22 8,52 383,15 1,30 0,33 0,00 9,98 0,00 7,89 418,39 

Hviezdoslavov 43,71 14,92 340,23 20,00 0,45 0,00 17,17 0,00 19,83 1244,67 

Janíky 14,72 10,50 175,91 7,00 0,21 0,00 11,85 5,49 12,57 238,25 

Kalinkovo 23,37 23,09 321,95 20,00 0,33 0,00 13,68 47,82 33,47 483,71 

Kvetoslavov 176,00 19,44 338,54 34,00 0,21 0,00 29,31 174,24 130,57 721,96 

Kyselica 2,86 3,10 43,97 1,50 0,10 0,00 3,08 0,00 1,83 56,44 

Lehnice 10,00 9,10 709,31 52,00 0,60 0,70 17,00 3,95 96,80 899,46 

Macov 4,78 6,43 87,95 12,00 0,01 0,00 3,15 0,00 33,09 955,90 

Mierovo 6,03 5,60 81,93 6,60 0,10 0,00 4,64 4,81 357,99 467,70 

Miloslavov 171,72 41,70 494,40 18,00 0,64 0,00 27,45 91,57 38,53 884,01 

Nový Život 16,04 20,65 580,75 50,00 26,40 0,00 11,01 142,54 31,01 1351,71 

Oľdza 6,98 6,97 121,88 19,00 0,15 0,00 4,78 3,74 6,37 169,87 

Rohovce 15,10 5,50 226,72 32,00 7,00 0,14 3,90 37,89 39,36 367,61 

Rovinka 100,16 45,94 1032,79 48,00 39,50 0,00 34,08 59,96 8,69 537,48 

Šamorín 128,00 90,00 3569,56 330,00 3,27 0,00 26 1678,70 1952,01 7777,54 

Štvrtok na Ostrove 17,19 8,70 355,01 33,00 0,60 0,00 11,51 153,87 66,22 646,10 

Tomášov 43,01 33,27 501,18 54,00 67,34 0,00 21,13 0,00 15,46 8423,64 

Trnávka 3,99 3,20 124,60 6,00 0,02 0,07 2,20 0,00 4,96 145,04 

Veľká Paka 5,25 3,50 294,91 16,00 0,04 0,12 3,20 28,15 54,65 405,82 

Zlaté Klasy 10,20 19,50 0,00 85,00 2160,00 0,00 6,2 12,33 148,88 550,86 

Horný Bar 3,46 8,16 0,00 32,00 0,00 0,00 2,86 0,00 0,00 46,48 

Potônske Lúky 1,56 2,21 72,18 2,50 0,01 0,03 1,22 0,00 2,12 81,83 

SPOLU 1192,03 485,96 12617,24 1224,40 2309,24 1,41 349,72 2745,11 4256,08 31395,33 

% 3,80 1,55 40,19 3,90 7,36 0,00 1,11 8,74 13,56 100,00 
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Rok 2016 -  

 

Názov papier sklo zmesový KO BRO kovy VKM plasty DSO 
objemný 

odpad 
Spolu 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 03 01 20 02 01 20 01 40 20 01 03 20 01 39 20 03 08 20 03 07  

Obce Množství v tonách 

Báč 4,93 7,08 141,41 14,00 0,03 0,08 3,00 0,00 9,06 179,59 

Bellová Ves 2,46 2,68 80,83 30,00 0,01 0,04 1,50 0,00 12,20 129,72 

Blahová 1,92 2,62 95,51 20,00 0,01 0,07 2,00 0,00 21,08 309,31 

Blatná na Ostrove 6,14 8,75 236,92 85,00 0,04 0,14 5,00 34,01 38,78 414,78 

Čakany 3,96 3,80 165,26 15,00 0,04 0,00 5,04 9,42 539,73 742,25 

Dunajská Lužná 139,65 90,94 1568,17 610,00 1,20 0,02 53,75 209,19 453,07 1157,03 

Hamuliakovo 29,51 23,53 575,55 43,00 0,53 0,00 19,35 431,55 123,00 1246,02 

Hubice 6,77 12,73 115,63 8,00 0,15 0,00 7,48 0,00 21,92 172,68 

Hviezdoslavov 34,74 13,60 341,89 190,00 0,66 0,00 26,46 4,57 53,09 1418,69 

Janíky 16,90 10,93 190,35 40,00 0,26 0,00 11,58 5,18 240,93 516,13 

Kalinkovo 25,59 26,12 327,48 43,00 0,37 0,00 14,86 47,82 1,72 486,96 

Kvetoslavov 32,30 26,12 354,87 311,90 0,63 0,00 18,98 58,42 50,72 1003,09 

Kyselica 5,45 4,91 47,20 5,00 0,19 0,00 4,51 0,00 0,90 68,16 

Lehnice 10,00 9,10 735,26 40,00 0,60 0,70 30,00 3,95 142,45 972,06 

Macov 5,68 5,05 90,39 15,00 0,01 0,00 4,51 0,00 28,70 1040,22 

Mierovo 6,46 9,09 95,85 25,00 0,21 0,00 6,22 4,81 0,00 147,64 

Miloslavov 62,74 5,22 547,72 180,00 1,01 0,00 29,73 86,40 56,30 969,12 

Nový Život 17,70 19,02 581,06 85,00 0,63 0,00 13,13 36,28 37,21 1116,76 

Oľdza 6,68 9,59 123,42 286,00 0,29 0,00 6,78 3,74 8,86 445,36 

Rohovce 4,36 7,64 238,11 60,00 7,00 0,14 4,50 30,57 40,91 393,23 

Rovinka 89,98 50,70 1126,35 110,00 0,58 0,00 40,63 59,56 26,22 838,59 

Šamorín 5,22 95,32 3736,80 1100,00 1,73 0,00 37,66 1664,87 1812,74 8454,34 

Štvrtok na Ostrove 17,19 8,70 357,81 380,00 0,60 0,00 15,00 209,46 59,79 1048,55 

Tomášov 27,09 39,65 527,24 70,00 0,37 0,00 18,94 0,00 16,68 9502,89 

Trnávka 2,65 3,40 120,46 7,00 0,02 0,07 2,50 0,00 1,61 137,71 

Veľká Paka 7,50 8,69 312,88 17,00 0,04 0,12 3,50 41,86 68,36 459,95 

Zlaté Klasy 4,79 32,14 0,00 90,00 2050,00 0,00 3,53 12,33 114,18 597,66 

Horný Bar 5,95 5,87 0,00 34,00 0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 48,82 

Potônske Lúky 2,47 2,47 76,58 3,00 0,01 0,03 1,40 0,00 7,94 93,90 

SPOLU 586,77 545,46 12911,00 3916,90 2067,20 1,41 394,54 2953,99 3988,15 27365,42 

% 2,14 1,99 47,18 14,31 7,55 0,01 1,44 10,79 14,57 100,00 
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Nakladanie s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi v obciach združenia v predchádzajúcom období 

 

Rok 2014 - 
K

ó
d

 o
d

p
a
d

u
 

N
á
zo

v
 

o
d

p
a
d

u
 

K
a
te

g
ó
ri

a
 

C
el

k
o
v
é 

m
n

o
žs

tv
o

 

(t
) 

Odpad zhodnotený Odpad zneškodnený 

materiálovo energeticky 

R1 

(t) 

inak skládkovanie 

D1 

(t) 

inak 

(t) 
kód 

(R) 
(t) 

kód  

(R) 
(t) 

kód  

(D) 

200301 Zmesový KO O 12183,58      12183,58   

200307 Objemný odp. O 2867,93   1433,97   1433,96   

200308 DSO O 2569,88      2569,88   

200201 BRO O 1177,10    1177,10 R3    

Zhodnocovaných odpadov: 13,89 % 
Zneškodňovaných odpadov: 86,11 % 

 

Rok 2015 - 

K
ó
d

 o
d

p
a
d

u
 

N
á
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v
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d

p
a
d

u
 

K
a
te

g
ó
ri

a
 

C
el

k
o
v
é 

m
n

o
žs

tv
o

 

(t
) 

Odpad zhodnotený Odpad zneškodnený 

materiálovo energeticky 

R1 

(t) 

inak skládkovanie 

D1 

(t) 

inak 

(t) 
kód 

(R) 
(t) 

kód  

(R) 
(t) 

kód  

(D) 

200301 Zmesový KO O 12617,24      12617,24   

200307 Objemný odp. O 4256,08   2328,04   1928,04   

200308 DSO O 2745,11      2745,11   

200201 BRO O 1224,40    1224,40 R3    

Zhodnocovaných odpadov: 17,04 % 
Zneškodňovaných odpadov: 82,96 % 
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Rok 2016 –  

K
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d
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o

 

(t
) 

Odpad zhodnotený Odpad zneškodnený 

materiálovo energeticky 

R1 

(t) 

inak skládkovanie 

D1 

(t) 

inak 

(t) 
kód 

(R) 
(t) 

kód  

(R) 
(t) 

kód  

(D) 

200301 Zmesový KO O 12911,00      12911,00   

200307 Objemný odp. O 3988,15   2320,10   1668,05   

200308 DSO O 2953,99      2953,99   

200201 BRO O 3916,90    3916,90 R3    

 
Zhodnocovaných odpadov: 26,24 % 
Zneškodňovaných odpadov: 73,76 % 
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2.2  Triedený zber komunálnych odpadov 

 

Rok 2014 –  

Názov papier sklo VKM kovy plasty SPOLU 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 01 03 20 01 40 20 01 39  

Báč  5,75 3,19 0,03 0,08 2,70 11,75 

Bellová Ves  1,50 2,17 0,01 0,04 1,18 4,90 

Blahová  0,92 3,74 0,01 0,07 1,96 16,65 

Blatná na Ostrove  6,80 4,82 0,04 0,14 4,40 16,20 

Čakany  4,32 3,50 0,10 0,00 3,80 11,72 

Dunajská Lužná  122,40 48,10 1,20 0,02 46,90 27,92 

Hamuliakovo  31,70 16,50 0,20 0,00 20,05 68,45 

Hubice  6,12 10,50 0,07 0,00 6,20 22,89 

Hviezdoslavov  31,20 13,30 0,40 0,00 14,20 91,34 

Janíky  14,35 10,50 0,15 0,00 10,50 35,50 

Kalinkovo  26,70 20,10 0,40 0,00 16,50 63,70 

Kvetoslavov  21,20 20,95 0,40 0,00 15,50 99,20 

Kyselica  2,53 4,80 0,06 0,00 2,70 10,09 

Lehnice  58,80 9,20 0,60 0,70 14,00 83,30 

Macov  3,76 4,95 0,01 0,00 2,95 93,39 

Mierovo  4,92 7,60 0,07 0,00 4,30 16,89 

Miloslavov  61,20 46,50 0,50 0,00 22,50 130,70 

Nový Život  15,70 20,05 51,00 0,00 12,50 147,59 

Oľdza  6,05 7,50 0,09 0,00 4,90 18,54 

Rohovce  32,68 10,50 124,00 0,14 3,83 171,15 

Rovinka  102,70 42,20 68,00 0,00 35,50 189,69 

Šamorín  153,50 104,50 1,60 0,00 33,5 293,10 

Štvrtok na Ostrove  21,20 10,50 0,60 0,00 18,07 50,37 

Tomášov  40,20 40,90 79,00 0,00 19,20 343,47 

Trnávka  1,70 2,45 0,02 0,07 2,27 6,51 

Veľká Paka  8,01 3,38 0,04 0,12 3,88 15,43 

Zlaté Klasy  10,80 22,50 3450,00 0,00 5,8 21,94 

Horný Bar 7,95 8,12 0,00 0,00 2,89 18,96 

Potônske Lúky 1,00 2,65 0,01 0,03 1,27 4,96 

CELKOVO  805,66 505,67 3778,61 1,41 333,95 5425,30 

% 14,85 9,32 69,65 0,03 6,16 100,00 
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Rok 2015 -  

 

Názov papier sklo VKM kovy plasty SPOLU 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 01 03 20 01 40 20 01 39  

Báč  
5,95 2,88 0,03 0,08 2,80 11,74 

Bellová Ves  
1,10 1,17 0,01 0,04 1,12 3,44 

Blahová  
0,82 0,95 0,01 0,07 1,92 15,18 

Blatná na Ostrove  
96,85 2,00 0,04 0,14 4,20 103,23 

Čakany  
4,12 3,40 0,10 0,00 3,50 11,12 

Dunajská Lužná  
121,84 64,43 1,20 0,02 52,62 114,35 

Hamuliakovo  
150,00 21,13 0,54 0,00 18,16 189,83 

Hubice  
7,22 8,52 0,33 0,00 9,98 26,05 

Hviezdoslavov  
43,71 14,92 0,45 0,00 17,17 215,88 

Janíky  
14,72 10,50 0,21 0,00 11,85 37,28 

Kalinkovo  
23,37 23,09 0,33 0,00 13,68 60,47 

Kvetoslavov  
176,00 19,44 0,21 0,00 29,31 97,75 

Kyselica  
2,86 3,10 0,10 0,00 3,08 9,14 

Lehnice  
10,00 9,10 0,60 0,70 17,00 37,40 

Macov  
4,78 6,43 0,01 0,00 3,15 46,54 

Mierovo  
6,03 5,60 0,10 0,00 4,64 16,37 

Miloslavov  
171,72 41,70 0,64 0,00 27,45 241,51 

Nový Život  
16,04 20,65 26,40 0,00 11,01 257,88 

Oľdza  
6,98 6,97 0,15 0,00 4,78 18,88 

Rohovce  
15,10 5,50 7,00 0,14 3,90 31,64 

Rovinka  
100,16 45,94 39,50 0,00 34,08 50,52 

Šamorín  
128,00 90,00 3,27 0,00 26 247,27 

Štvrtok na Ostrove  
17,19 8,70 0,60 0,00 11,51 38,00 

Tomášov  
43,01 33,27 67,34 0,00 21,13 285,27 

Trnávka  
3,99 3,20 0,02 0,07 2,20 9,48 

Veľká Paka  
5,25 3,50 0,04 0,12 3,20 12,11 

Zlaté Klasy  
10,20 19,50 2160,00 0,00 6,2 21,59 

Horný Bar 
3,46 8,16 0,00 0,00 2,86 14,48 

Potônske Lúky 
1,56 2,21 0,01 0,03 1,22 5,03 

CELKOVO  1192,03 485,96 2309,24 1,41 349,72 4338,36 

% 27,48 11,20 53,23 0,03 8,06 100,00 
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Rok 2016 –  

 

Názov papier sklo VKM kovy plasty SPOLU 

Kód 20 01 01 20 01 02 20 01 03 20 01 40 20 01 39  

Báč  
4,93 7,08 0,03 0,08 3,00 15,12 

Bellová Ves  
2,46 2,68 0,01 0,04 1,50 6,69 

Blahová  
1,92 2,62 0,01 0,07 2,00 21,81 

Blatná na Ostrove  
6,14 8,75 0,04 0,14 5,00 20,07 

Čakany  
3,96 3,80 0,04 0,00 5,04 12,84 

Dunajská Lužná  
139,65 90,94 1,20 0,02 53,75 32,91 

Hamuliakovo  
29,51 23,53 0,53 0,00 19,35 72,92 

Hubice  
6,77 12,73 0,15 0,00 7,48 27,13 

Hviezdoslavov  
34,74 13,60 0,66 0,00 26,46 100,04 

Janíky  
16,90 10,93 0,26 0,00 11,58 39,67 

Kalinkovo  
25,59 26,12 0,37 0,00 14,86 66,94 

Kvetoslavov  
32,30 26,12 0,63 0,00 18,98 106,61 

Kyselica  
5,45 4,91 0,19 0,00 4,51 15,06 

Lehnice  
10,00 9,10 0,60 0,70 30,00 50,40 

Macov  
5,68 5,05 0,01 0,00 4,51 65,46 

Mierovo  
6,46 9,09 0,21 0,00 6,22 21,98 

Miloslavov  
62,74 5,22 1,01 0,00 29,73 98,70 

Nový Život  
17,70 19,02 0,63 0,00 13,13 120,68 

Oľdza  
6,68 9,59 0,29 0,00 6,78 23,34 

Rohovce  
4,36 7,64 7,00 0,14 4,50 23,64 

Rovinka  
89,98 50,70 0,58 0,00 40,63 46,98 

Šamorín  
5,22 95,32 1,73 0,00 37,66 139,93 

Štvrtok na Ostrove  
17,19 8,70 0,60 0,00 15,00 41,49 

Tomášov  
27,09 39,65 0,37 0,00 18,94 181,42 

Trnávka  
2,65 3,40 0,02 0,07 2,50 8,64 

Veľká Paka  
7,50 8,69 0,04 0,12 3,50 19,85 

Zlaté Klasy  
4,79 32,14 2050,00 0,00 3,53 28,49 

Horný Bar 
5,95 5,87 0,00 0,00 3,00 14,82 

Potônske Lúky 
2,47 2,47 0,01 0,03 1,40 6,38 

CELKOVO  586,77 545,46 2067,20 1,41 394,54 3595,38 

% 16,32 15,17 57,50 0,04 10,97 100,00 
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Nakladanie s triedenými zložkami komunálnych odpadov v obciach združenia v predchádzajúcom období 
 

Rok 2014 : 
K

ó
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(t
) 

Odpad zhodnotený Odpad zneškodnený 

materiálovo energeticky 

R1 

(t) 

inak skládkovanie 

D1 

(t) 

inak 

(t) 
kód 

(R) 
(t) 

kód  

(R) 
(t) 

kód  

(D) 

200101 papier 805,66 805,66 R3       

200102 sklo 505,67 505,67 R5       

200139 plast 333,95 333,95 R3       

200140 kovy 3778,61 3778,61 R4       

200103 VKM 1,41 1,41 R3       

 
Rok 2015 : 
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(t
) 

Odpad zhodnotený Odpad zneškodnený 

materiálovo energeticky 

R1 

(t) 

inak skládkovanie 

D1 

(t) 

inak 

(t) 
kód 

(R) 
(t) 

kód  

(R) 
(t) 

kód  

(D) 

200101 papier 1192,03 1192,03 R3       

200102 sklo 485,96 485,96 R5       

200139 plast 349,72 349,72 R3       

200140 kovy 2309,24 2309,24 R4       

200103 VKM 1,41 1,41 R3       
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Rok 2016 : 
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(t
) 

Odpad zhodnotený Odpad zneškodnený 

materiálovo energeticky 

R1 

(t) 

inak skládkovanie 

D1 

(t) 

inak 

(t) 
kód 

(R) 
(t) 

kód  

(R) 
(t) 

kód  

(D) 

200101 papier 586,77 586,77 R3       

200102 sklo 545,46 545,46 R5       

200139 plast 394,54 394,54 R3       

200140 kovy 2067,20 2067,20 R4       

200103 VKM 1,41 1,41 R3       
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2014 2015 2016

 
 
Celkové nakladanie s komunálnymi odpadmi v Združení obcí Horného Žitného ostrova: 

 
 
 

Rok  Nakladanie s KO tony % 

2014 

Celkové množstvo 21 612,72 100 

Zhodnotené  8 036,37 37,18 

Zneškodnené  18 798,49 62,82 

2015 

Celkové množstvo 25 181,19 100 

Zhodnotené  7 890,80 31,34 

Zneškodnené  17 290,39 68,66 

2016 

Celkové množstvo 27 365,42 100 

Zhodnotené  9 832,38 35,93 

Zneškodnené  17 533,04 64,07 
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Systém triedeného zberu komunálnych odpadov v obciach združenia : 

 
Združenie obcí Horného Žitného ostrova v odpadovom hospodárstve so sídlom v Šamoríne 
zabezpečuje pre svojich členov viac menej jednotný systém nakladania s jednotlivými 
zložkami komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov. Systém zohľadňuje 
niektoré špecifiká obcí ako aj technické vybavenie.  

 
Systém zberu jednotlivých zložiek komunálnych odpadov, zmesového komunálneho 
odpadu, ako aj drobných stavebných odpadov je v obciach Združenia nasledovný: 

 
Zneškodňovanie odpadov je zabezpečované na skládke odpadov: 

 

názov obec prevádzkovateľ 

Čukarská Paka Veľká Paka ZOHŽO Šamorín 
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Systémy nakladania s komunálnym odpadom v obciach združenia : 

 

P.č. Obec 
Zberný dvor / 

prevádzkovateľ 
Výkup odpadov 

Subjekt zabezpečujúci zber 

odpadov 

1 Šamorín AREA s.r.o. Šamorín áno AVE, SCP NNO 

2 Kvetoslavov obec  Marius Pedersen(MP), SCP NNO 

3 Báč obec  F.Gulázsi, SCP NNO 

4 Blatná na Ostrove obec  F. Gulázsi, SCP NNO 

5 Kyselica obec  F. Gulázsi, SCP NNO 

6 Rohovce obec  F. Gulázsi, SCP NNO 

7 Trnávka obec  F. Gulázsi, SCP NNO 

8 Veľká Paka obec  F. Gulázsi, SCP NNO 

9 Hviezdoslavov obec  MP, SCP NNO 

10 Štvrtok na Ostrove obec áno MP, SCP NNO 

11 Hubice obec  MP, SCP NNO 

12 Zlaté Klasy DARUTIL áno AVE, AVE Senec 

13 Lehnice obec áno LEKOMAS Lehnice, SCP NNO 

14 Mierovo obec  MP, SCP NNO 

15 Oľdza obec  MP, SCP NNO 

16 Blahová obec  F. Gulázsi, SCP NNO 

17 Čakany obec  MP, SCP NNO 

18 Macov obec  MP, SCP NNO 

19 Janíky obec  MP, SCP NNO 

20 Bellová Ves obec  F. Gulázsi, SCP NNO 

21 Nový Život obec áno MP, SCP NNO 

22 Hamuliakovo obec  MP, SCP NNO 

23 Kalinkovo obec  MP, SCP NNO 

24 Miloslavov obec  MP, SCP NNO 

25 Dunajská Lužná obec áno MP, SCP NNO 

26 Rovinka obec  MP, SCP NNO 

27 Tomášov obec áno MP, SCP NNO 

28 Horný Bar obec  F. Gulázsi, Skládka Ohrady 

29 Potônske Lúky obec  F. Gulázsi, SCP NNO 

30 Horná Potôň obec  F. Gulázsi, Skládka Ohrady 

31 Trstená na Ostrove obec  F. Gulázsi,Skládka Ohrady 

 

 



PROGRAM ODPADOVÉHO HOSPODÁRSTVA                                                  

ZDRUŽENIA OBCÍ HORNÉHO ŽITNÉHO OSTROVA 
NA ROKY 2016 - 2020 

  
 

23 

 

 

2.3  Predpokladaný vznik komunálnych odpadov do roku 2020 v združení obcí : 
 
 

Kód 

odpadu 

Názov 

odpadu 

K
a

te
g

ó
r
ia

 

Rok 2016 Rok 2020 

Množstvo odpadu 

Zhodnotenie  Zneškodnenie  

iné 
Množstvo 

odpadu 

Zhodnotenie  Zneškodnenie  

iné 

materiálové energetické spaľovanie skládkovanie Mat. Energ. Spaľ. Skládk. 

t % t % t % t % t % % t % % % % % 

200301 Zmesový KO O 12911,00 47,18       12911,00 100  12000    100  

170107 DSO O 2953,99 10,79       2953,99 100  3000    100  

200201 BRO O 3916,00 14,31 3916,00 100        5000 80 20    

200108 
BRO - 

kuchyňa 
O            50  100    

200101 papier O 586,77 2,14 586,77 100        700 100     

200102 sklo O 545,46 1,99 545,46 100        550 100     

200139 plast O 394,54 1,44 394,54 100        400 100     

200140 kovy O 2067,20 7,55 2067,20 100        2000 100     

200307 Objemný KO O 3988,15 14,57   2320,10 58,17   1668,05 41,83  4000  60  40  
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3.  VYHODNOTENIE PREDCHÁDZAJÚCEHO PROGRAMU 
 
Vyhodnocuje sa Program odpadového hospodárstva Združenia obcí  Horného Žitného ostrova v odpadovom hospodárstve so sídlom v Šamoríne 
na roky 2011 – 2015. 
 

3.1  Analýza záväznej časti POH Združenia obcí  Horného Žitného ostrova do roku 2015 
 
Zhodnotenie plnenia cieľov záväznej časti stanovené v POH Združenia obcí  Horného Žitného ostrova v roku 2015: 
 

Kód 

odpadu 

Názov 

odpadu 

K
a

te
g

ó
r
ia

 

Rok 2015 - stanovené Rok 2015 - dosiahnuté 

Množstvo 

odpadu 

Zhodnotenie  Zneškodnenie  

iné 
Množstvo 

odpadu 

Zhodnotenie  Zneškodnenie  

iné 

materiálové energetické spaľovanie skládkovanie Mat. Energ. Spaľ. Skládk. 

t % % % % % t % % % % % 

200301 Zmesový KO O 10800    100  12617,24    100  

170107 DSO O 2000    100  2745,11    100  

200201 BRO O 1280  100    1224,40 100     

200108 
BRO - 

kuchyňa 
O 50  100          

200101 papier O 877 100     1192,03 100     

200102 sklo O 510 100     485,96 100     

200139 plast O 340 100     349,72 100     

200140 kovy O 3000 100     2309,24 100     

200307 Objemný KO O 2600 10   90  4256,08  50  50  

 

Z uvedeného vyplýva, že ciele pre drobný stavebný odpad, biologicky rozložiteľný odpad zo zelene, papier a plast sa podarilo dosiahnuť a to aj 

z hľadiska ich zhodnocovania. Ciele pre sklo a kovy sa nepodarilo dosiahnuť, čo však možno zdôvodniť menším výskytom tohto druhu odpadov. 
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3.2  Analýza smernej časti POH Združenia obcí  Horného Žitného ostrova do roku 2015: 

 

V období do roku 2015 Združenie obcí Horného Žitného ostrova v odpadovom hospodárstve 

so sídlom v Šamoríne sa spoločne s jednotlivými obcami snažilo o zveľaďovanie 

existujúcich zariadení na zber a nakladanie s odpadmi, ako aj aktívne pripravovalo podklady 

pre projekty na získanie prostriedkov pre vybudovanie nových zberných dvorov 

a kompostovacích zariadení. 
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4.  ZÁVÄZNÁ ČASŤ PROGRAMU 

 

Záväzná časť Program odpadového hospodárstva Združenia obcí  Horného Žitného ostrova 

v odpadovom hospodárstve so sídlom v Šamoríne je dokumentom, ktorý určuje smerovanie 

odpadového hospodárstva Združenia obcí  Horného Žitného ostrova na obdobie rokov 2016 

až 2020. 

 

4.1  Ciele a cieľové smerovanie v nakladaní s komunálnym odpadom 

 

4.1.1  Ciele a opatrenia na zníženie množstva vzniku komunálneho odpadu 

 

Združenia obcí  Horného Žitného ostrova, vychádzajúc z POH Trnavského kraja 

a Bratislavského kraja a zohľadňujúc miestne podmienky jednotlivých obcí Združenia, si 

stanovilo ciele pre prúdy odpadov vymenovaných časti 2.3. Tieto ciele, splnenie ktorých má 

byť zabezpečené až v roku 2020 sú už priebežne plnené. Napriek tomu je potrebné stále 

venovať náležitú pozornosť produkcii komunálnych odpadov a zamerať sa na ich 

minimalizáciu. 

Produkciu komunálnych odpadov do roku 2020 chce Združenia obcí  Horného Žitného 

ostrova znižovať týmito opatreniami: 

-  zabezpečením informovanosti obyvateľov obcí Združenia o možnostiach predchádzania 

vzniku odpadov, 

-  zabezpečením informovanosti obyvateľov obcí Združenia o možnostiach používania 

prírodných produktov a opakovane použiteľných obalov. 

 

4.1.2  Ciele a opatrenia na zvýšenie podielu triedeného zberu komunálnych odpadov 

 

Pre komunálne odpady bol stanovený nasledovný cieľ, ktorý vychádza z POH Trnavského 

kraja a Bratislavského kraja, ako aj z Rámcovej smernice o odpade: 

-  do roku 2020 zvýšiť prípravu na opätovné použitie a recykláciu odpadu z domácnosti ako 

papier, kov, plasty a sklo a podľa možností z iných zdrojov, pokiaľ tieto zdroje obsahujú 

podobný odpad ako odpad z domácností, najmenej na 50 % hmotnosti týchto odpadov. 

 

Na dosiahnutie stanoveného cieľa Združenie realizuje nasledovné opatrenia: 

-  zefektívni systém triedeného zberu komunálnych odpadov prostredníctvom systémov 

prispôsobených podmienkam jednotlivých obcí, 

-  implementuje princíp rozšírenej zodpovednosti výrobcov do systému triedeného zberu 

komunálnych odpadov pre zložky komunálnych odpadov, na ktoré sa uplatňuje princíp 

rozšírenej zodpovednosti výrobcov, 

-  zvýši zapojenie obyvateľov do triedeného zberu prostredníctvom motivačných poplatkov 

za tvorbu zmesového komunálneho odpadu a objemného odpadu, 

-  zintenzívni informačnú a osvetovú činnosť. 
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4.1.3  Ciele a opatrenia na znižovanie množstva biologicky rozložiteľných komunálnych 

odpadov ukladaných na skládky odpadov 

 

Pre naplnenie ustanovenia § 3 ods. 1 písm. c) vyhlášky č. 371/2015 Z. z. sa pre biologicky 

rozložiteľný komunálny odpad stanovil nasledovný cieľ: 

-  vytriediť a následne smerovať k zníženiu množstva skládkovaného biologicky 

rozložiteľného komunálneho odpadu do konca roku 2020 na 35 % z celkového množstva 

biologicky rozložiteľného komunálneho odpadu vzniknutého v roku 1995. 

 

Na dosiahnutie stanoveného cieľa obce Združenia realizujú nasledovné opatrenia: 

-  zvýšia separáciu biologicky rozložiteľných komunálnych odpadov produkovaných na 

území obcí Združenia, 

-  vybudujú ďalšie zariadenie na zhodnocovanie biologicky rozložiteľných odpadov 

(kompostáreň do 10 ton = malé kompostárne), 

-  zvýšia zapojenie obyvateľov do triedenia komunálneho odpadu prostredníctvom 

motivačných poplatkov za TKO, 

-  zintenzívnia informačnú a osvetovú činnosť so zameraním najmä na deti a mládež v 

školských zariadeniach. 

 

4.2  Opatrenia na zabezpečenie informovanosti obyvateľov o triedenom zbere 

komunálnych odpadov z obalov 
 

Obaly sú v zmysle Zákona o odpadoch zaradené medzi tzv. vyhradené prúdy odpadov, na 

ktoré sa vzťahuje rozšírená zodpovednosť výrobcu. Rozšírená zodpovednosť výrobcu je 

súhrn povinností výrobcu vyhradeného výrobku, ustanovených v tejto časti zákona alebo v 

osobitnom predpise, vzťahujúcich sa na výrobok počas všetkých fáz jeho životného cyklu, 

ktorých cieľom je predchádzanie vzniku odpadu z vyhradeného výrobku a posilnenie 

opätovného použitia, recyklácie alebo iného zhodnotenia tohto prúdu odpadu. 
 

V spolupráci s Organizáciami zodpovednosti výrobcov (OZV) aktualizovať existujúce 

materiály a vypracovať nový metodicko-propagačný materiál podporujúci informovanosť 

obyvateľstva (rôznych vekových kategórií) o význame a spôsobe triedeného zberu hlavne 

obalového materiálu, ktorý tvorí väčšiu časť komunálneho odpadu.  

Pokračovať v priebežnej informovanosti obyvateľstva obcí združenia o nakladaní 

s komunálnymi odpadmi a triedenom zbere komunálnych odpadov (to znamená aj obalov) 

dostupnými informačnými prostriedkami – miestny rozhlas, web stránky a letáky. 

 
 

4.3  Údaje o systéme zberu komunálnych odpadov a drobných stavebných odpadov a o 
zabezpečovaní triedeného zberu komunálnych odpadov : 

 

Systém zberu jednotlivých zložiek komunálnych odpadov, zmesového komunálneho 

odpadu, ako aj drobných stavebných odpadov bude v obciach Združenia v období do roku 

2020 vykonávaný obdobne ako doteraz nasledovným spôsobom: 
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Druh: Miesto zhromažďovania: Vykonáva: 

BRKO 

 

Určené miesto – Zberný 

dvor v obci + Centrálna 

zberná plocha Šámot 

ZOHŽO 

Opotrebované akumulátory ZD, určené miesto v obci BOMAT, s.r.o. 

Veľkoobjemový odpad 

(okrem nábytku) 

 

Domácnosti, ZD, určené 

miesto v obci, iné miesto 

Odvoz zabezpečujú: 

AREA  s.r.o. 

IZOBAU Faragó 

Gulázsi 

Obec Lehnice 

PD ÚSVIT D. Lužná 

Marot s.r.o. 

Koncovka:  

Skládka odpadov - hala 

Elektroodpad ZD, obce BOMAT, s.r.o. 

Opotrebované pneumatiky 
Pneuservis, distribútor 

pneu, ZD, obce 
OZV Eltma s.r.o. 

Odpadové oleje - jedlé 

 
Dohodnuté na ZD, obce 

ZOHŽO v spolupráci 

s oprávnenou organizáciou 

Fidelity trade s.r.o. 

Opotrebované tonery 

a náplne 

ZD, obce, po nahlásení 

odvezú  
INTO Slovakia s.r.o.  

Starý nábytok       ZD, obce  

ZOHŽO – zmluvný zvoz 

do areálu skládky odpadov 

– drvenie a potom 

energetické zhodnocovanie       

Polystyrén  ZD, obce 

ŽOHZO - zmluvný zvoz do 

areálu skládky odpadov – 

odvoz na materálové 

zhodnocovanie       

 

 

Kuchynský a reštauračný odpad nie je momentálne plošne v obciach riešený, nakoľko si 

obce združenia uplatňujú výnimku zo zákona o odpadoch (§ 81 ods. 21). V reštauračných a 

školských stravovacích zariadeniach sa zabezpečuje odber kuchynského a reštauračného 

odpadu oprávnenou organizáciou. 
 
Zneškodňovanie odpadov bude zabezpečované na nasledovných skládkach odpadov: 

 

názov obec prevádzkovateľ 

Čukarská Paka Veľká Paka ZOHŽO Šamorín 

Červený Majer Senec AVE Bratislava s.r.o. 
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5.  SMERNÁ ČASŤ PROGRAMU 

 

5.1  Dostupnosť zariadení na zber, zhodnocovanie a zneškodňovanie komunálnych 

odpadov, ktoré obce združenia využívajú : 

 

Zariadenie  Prevádzkovateľ  

Skládka odpadov ZOHŽO Šamorín 

Skládka odpadov AVE Bratislava s.r.o. – prevádzka Senec 

Skládka odpadov PURA spol. s r.o. 

Štiepkovanie  ZOHŽO 

Zber – papier, plast Zberovky + OZV  

Zber - sklo Zberovky + OZV 

Zber a spracovanie elektroodpadu BOMAT s.r.o., DARUTIL s.r.o. 

Zber batérií a akumulátorov BOMAT s.r.o.  

Zber kovového odpadu Zberovky + OZV 

 

Obec 
Zberný dvor / 

prevádzkovateľ 
Výkup odpadov 

Šamorín AREA s.r.o. Šamorín Zberné suroviny 

Rohovce obec  

Veľká Paka skládka odpadov - ZOHZO  

Štvrtok na Ostrove obec  

Zlaté Klasy DARUTIL DARUTIL, Rigo 

Lehnice LEKOMAS a.s.  

Nový Život obec   

Dunajská Lužná obec  

Rovinka obec  

Tomášov obec František Wimmer  

 

 
5.2  Kampane na zvyšovanie povedomia obyvateľov v oblasti nakladania s komunálnymi 

odpadmi:  

 

V rámci projektu cezhraničnej spolupráce obcí Slovenska a Burgenlandu boli spracované 

ďalšie propagačné materiály, ktoré majú grafickou formou informovať obyvateľstvo 

o spôsobe a systéme triedeného zberu jednotlivých zložiek komunálnych odpadov.  
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Povedomie obyvateľstva bude zvyšované aj neustálou prácou samosprávy. Na tento účel sa 

využijú informačné podujatia pre domácnosti a školy. Súčasťou kampaní bude aj 

podporovanie domáceho kompostovania. Pre školy sa budú konať rôzne súťaže. 

 

Významnou aktivitou združenia, ktorá bude podporovaná aj v ďalšom období, je foto servis, 

ktorý zabezpečuje pre všetkých členov združenia nie len každodennú informovanosť 

obrazovou formou o uskutočnených aktivitách v oblasti nakladania s odpadmi, ale aj 

problematických miestach – nepovolene uložené odpady, nesprávne triedenie, a podobne. 

Združenie bude i v nasledujúcom období pokračovať v priebežnej informovanosti 

obyvateľstva obcí združenia o nakladaní s komunálnymi odpadmi a triedenom zbere 

komunálnych odpadov dostupnými informačnými prostriedkami – miestny rozhlas, web 

stránka a letáky 

 

 

5.3  Rozsah finančnej náročnosti programu 

 

Na ochranu životného prostredia v rámci odpadového hospodárstva Združenia obcí Horného 

Žitného ostrova sa každoročne vynakladajú finančné prostriedky približne vo výške 30000,- 

EUR.  
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6.  INÉ 

 

6.1  Potvrdenie spracovateľa údajov 

 

6.1.1  Meno spracovateľa programu: 

 

Ing. Peter Gallovič 

 

E.P.A. spol. s.r.o. 

Šancová 96 

831 04 Bratislava 

 

 

 

 

6.1.2  Potvrdenie správnosti údajov podpisom oprávneného zástupcu 

 

Predseda Združenia obcí : Gabriel Bárdos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis : .............................................. 
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7.  PRÍLOHOVÁ ČASŤ 
 
7.1.  Doklady o registrácii Združenia  

 
7.2.  Systém zberu komunálnych odpadov v jednotlivých obciach Združenia 
 
7.3. Informačný materiál a cenník  - Skládka odpadov Čukarská Paka a Kompostáreň Šamorín  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


